МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.02.2015                                                                   № 276

Мурманск

Об обучении работников пунктов проведения экзаменов на

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

В целях обеспечения организованного проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Мурманской области в 2014/2015 учебном году и качественной

подготовки работников пунктов проведения экзаменов, задействованных в

проведении государственной итоговой аттестации, во исполнение приказа

Министерства образования и науки Мурманской области от 15.09.2014

№ 1727 «Об организации и проведении в 2014/2015 учебном году в

Мурманской области государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. График обучения работников пунктов проведения экзамена (далее –

ППЭ).

1.2. График анкетирования работников ППЭ.

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать обучение работников ППЭ в указанные сроки.

3. Государственному бюджетному учреждению Мурманской области

«Региональный центр оценки качества образования» (Гориславская Т.А.)

провести анкетирование работников ППЭ по результатам обучения.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования:

4.1. Обеспечить явку работников ППЭ на обучение и анкетирование в

соответствии с графиками.

4.2. Обеспечить всех работников ППЭ текстом Сценария действий

организатора в аудитории, Инструкциями для работников ППЭ (далее –

Инструкция), Правилами заполнения бланков участников единого

государственного экзамена.

4.3. Указать всем работникам ППЭ на неукоснительное соблюдение

Сценария действий организатора в аудитории и Инструкций в процессе

проведения ЕГЭ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                                                                           Н.Н. Карпенко

Утвержден приказом

Министерства образования и науки

Мурманской области

от 25.02.2015 № 276

График обучения работников пунктов проведения экзамена

№
Дата

обучения

Время

обучения
МОУО База для обучения

1  10  марта

15.00

г. Мурманск

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

детская театральная школа

 города Мурманска,

пр. Ленина, дом 16

17.00

2 16 марта

14.00

г. Апатиты с пт.,

Кандалакшский район,

г. Кировск с пт.,

г. Мончегорск с пт.,

г. Оленегорск с пт.,

г. Полярные Зори с пт.,

Ковдорский район,

Кольский район,

Ловозерский район,

Печенгский район,

Терский район,

ЗАТО п. Видяево,

ЗАТО г. Заозерск,

ЗАТО г. Островной,

ЗАТО г. Североморск,

ЗАТО Александровск

ГАУДПО МО «Институт развития

образования»

(с использованием системы

видеоконференцсвязи)

16.00

Утвержден приказом

Министерства образования и науки

Мурманской области

от 25.02.2015 № 276_

График анкетирования работников пунктов проведения экзамена

№
Дата

анкетирования
МОУО

1  11 марта  Первомайский округ г. Мурманска

2 12 марта Октябрьский округ г. Мурманска

3 13 марта Ленинский округ г. Мурманска

4 17 марта

г. Апатиты с пт.,

Кандалакшский район,

г. Кировск с пт.,

Терский район

5 19 марта

г. Мончегорск с пт.,

г. Оленегорск с пт.,

г. Полярные Зори с пт.,

ЗАТО г. Заозерск

6 20 марта

Ковдорский район,

Кольский район,

Ловозерский район,

Печенгский район,

ЗАТО п. Видяево,

ЗАТО г. Островной

7 23 марта
ЗАТО г. Североморск,

ЗАТО Александровск